CONTRATADA e da CONTRATANTE, vedando-se qualquer relação entre estes que
caracterize pessoalidade e subordinação.

4. DO PREÇO E DO PAGAMENTO
4.1 Pela execução do serviço objeto deste instrumento, a Funpresp-Exe pagará à
Confederação Nacional das Instituições Financeiras - CNF- o valor global de R$
2.740,00 (dois mil setecentos e quarenta reais), em conformidade com a
Proposta Comercial apresentada pela empresa, que passa a ser parte integrante
deste instrumento. 
4.2. Conforme informação constante na página do curso, o valor individual da
inscrição é R$ 1.370,00 (um mil trezentos e setenta reais). 
4.3. Ocorrendo a inviabilidade de pagamento na data acordada com a CONTRATADA,
a situação deverá ser comunicada à Gerência de Pessoas da CONTRATANTE, para
que esta mantenha contato com a CONTRATADA, a fim de agendar o pagamento
para data posterior.

[...]

do trabalho do menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre; e
h) relatar à CONTRATANTE, tão logo tenha ciência, toda e qualquer irregularidade
verificada no decorrer da prestação dos serviços.

8. DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

8.1. São obrigações da CONTRATANTE:
a) efetuar o pagamento no valor de R$ 2.740,00 (dois mil setecentos e
quarenta reais) nas condições pactuadas com a CONTRATADA;
b) exigir o cumprimento de todas as obrigações assumidas pela CONTRATADA, de
acordo com as cláusulas contratuais e os termos de sua proposta;
c) notificar a CONTRATADA, por escrito, da ocorrência de eventuais imperfeições no